

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار صمیمی با تشکل‌های دانشجویی و سیاسی:

فضای نقد و آزاداندیشی فراهم شود



حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

تشکل‌ها هراسی نداشته باشند، مشکلات آنها را رفع کنند و تشکل‌ها را مشاوران خود بدانند.

آینده‌پژوهی در دستور کار

میرزاده با بیان اینکه آینده‌پژوهی برای توسعه مدیریت و سنجاسی و تربیت مدیران در دانشگاه آزاد اسلامی در دستور کار معاونت برنامه‌ریزی قرار گرفته است، گفت: «طبق نظر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی باید برای تربیت مدیران آینده کشور از طریق سازوکارها برنامه‌ریزی جدی صورت گیرد و این مساله در دانشگاه آزاد اسلامی با جدیت پیگیری می‌شود.» او در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر شورای بانوان فرهیخته در ۲۸ استان تشکیل شده است، گفت: «جای بسی خرسندی است که ۷۸۲ نفر از بانوان از سطح رئیس واحد گرفته تا مدیر گروه، در دوره مدیریت جدید در دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت می‌کنند.» او در پاسخ به یکی از مطالبات

فرهنگستان

دانشگاه آزاد اسلامی

در فضایی صمیمی با

دیران تشکل‌های سیاسی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار ابتدا تعدادی از نمایندگان اتحادیه‌های یک، دو، سه و چهار، یک نفر به نمایندگی از اهل سنت از سیستان و بلوچستان و نمایندگان کمیسیون‌های برگزارشده، تقدوا و پیشنهادهای خود را با حمید میرزاده در میان گذاشتند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هم پس از استماع مطالبات آنان، طی سخنانی به این مطالبات و پیشنهادها پاسخ گفت. او در پاسخ به مطالبات دبیران تشکل‌ها گفت: «مدیرکل تشکل‌ها با همکاری اداره دانش‌آموختگان دانشگاه آزاد اسلامی با برگزاری جلسه مشترکی در میان تشکل‌ها با حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی را مورد بررسی قرار دهند.» او با تأکید بر اینکه بر اساس بخشنامه ۱۶ آذر ۹۳ روسای واحدها باید از تشکل‌های دانشجویی و اتحادیه‌های اول، دوم، سوم و چهارم حمایت کنند، ادامه داد: «یکی از شاخص‌های ادامه همکاری با روسای واحدها، حمایت از تشکل‌های دانشجویی در چارچوب مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است. روسای واحدها باید به‌عنوان دستورالعمل و چارچوب برنامه دانشگاه، از تمام تشکل‌های دانشجویی حمایت کنند و فضای نقد و آزاداندیشی را فراهم کنند، همان‌گونه که مقام معظم رهبری نیز بارها به این مساله تأکید کرده‌اند.» او تأکید کرد روسای واحدها از نقد

اخبار واحد

راهاندازی دفتر مطالعات راهبردی اقتصادی و سرمایه‌گذاری کشور در دانشگاه آزاد اسلامی شیراز: حمزه سارویی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی فارس از راهاندازی دفتر مطالعات راهبردی اقتصادی و سرمایه‌گذاری کشور با همکاری متقابل ستاد توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری و دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز خبر داد و خواستار همکاری هرچه بیشتر ادارات و سازمان‌های ذی‌ربط به این امر مهم شد. او در این باره گفته است: «این دفتر مسئولیت بررسی و مطالعات پروژه‌های کشور در راستای تهیه طرح‌های توجیهی و فنی و اقتصادی برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، مشاوره جذب سرمایه‌گذاری به صورت حضوری و تلفنی، گویا، راهنمایی و هدایت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به سمت صحیح سرمایه‌گذاری‌های خصوصی و دولتی کشور، مذاکرات و نظارت بر پروژه‌ها تا حصول نتیجه و عقد قرارداد و پیگیری را عهده‌دار خواهد بود.»

نشست مشترک کارشناسان نفتی روس با مدیران ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال: با هدف توسعه همکاری بین کنسرسیوم نفتی ایرانی- روسی با دانشگاه آزاد اسلامی در راستای افزایش برداشت از حوزه‌های نفتی کرینج و سلیمان، مدل‌سازی ریاضی برای تعیین روش کار و انتقال دانش فنی، یک دوره نشست تخصصی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال برگزار شد. مهم‌ترین مباحث مطرح‌شده در این نشست پس از بحث و بررسی درباره مباحث مقدماتی فنی و روش‌های نوین در تولید گل‌های حفاری تبادل‌نظر انجام گرفت تا زمینه همکاری و امکان عقد قرارداد و سرمایه‌گذاری فراهم شود.

واحد تهران مرکزی و جمعیت اسلامی فارغ‌التحصیلان مالزی تفاهتنامه همکاری امضا کردند:

تفاهتنامه‌ای با هدف همکاری مشترک در راهاندازی و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان بین دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی و جمعیت اسلامی فارغ‌التحصیلان مالزی منعقد شد. هدف از این تفاهتنامه استفاده از توانایی‌های علمی و توسعه همکاری‌های آموزشی، تحقیقاتی و فناوری در راستای استمرار ارتباط سازمان‌یافته بین واحد تهران مرکزی و جمعیت اسلامی فارغ‌التحصیلان مالزی به‌منظور برطرف کردن نیازهای متقابل است.

همایش ملی نکوداشت عظاملك جونی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار برگزار می‌شود: همایش ملی نکوداشت عظاملك جونی قرار است با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان جویس برگزار شود. علاقه‌مندان می‌توانند تا ۳۰ مهر سال جاری آثار خود را به دبیرخانه همایش ارسال کنند. بدیهی است نتایج داری ۲۰ آبان اعلام و همایش ۲۴ آذر امسال در سالن همایش‌های شهیدعباسپور دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار برگزار خواهد شد.

واحد پرند با ایران خودرو همکاری می‌کند: در راستای ارتقای سطح کیفی و کمی ارتباط صنعت و دانشگاه برای بهینه‌سازی محصولات و به‌منظور رقابت در سطح ملی و بین‌المللی و در راستای همکاری‌های فی‌مابین کیوان صائب، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند با محسن ناقدی‌برادران، قائم‌مقام مدیرعامل ایران‌خودرو در حوزه تولید دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار علاوه‌بر بررسی مسائل و مشکلات دانشگاه و صنعت و با توجه به پتانسیل‌های موجود در واحد پرند، مقرر شد تفاهتنامه‌های دوطرفه در آینده‌های نزدیک در زمینه تعریف طرح‌های پژوهشی مشترک بین واحد پرند و ایران‌خودرو منعقد شود.

**راهنمای عملی انتخاب رشته کنکور منتشر شد**

مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از انتشار راهنمای عملی انتخاب رشته کنکور خبر داد. حسین توکلی گفت: «این راهنمای عملی در کنار دفترچه‌ها و اطلاعیه‌های رسمی، دفترچه‌های کاربردی و وب‌سایت‌های راهنما برای استفاده داوطلبان و خانواده‌ها تهیه شده است.» او افزود: «اینکه کارنامه آزمون سراسری چه اطلاعاتی به ما می‌دهد، داوطلب چگونه رشته‌ها را انتخاب کند یا چگونه رشته‌های بدون آزمون (براساس سوابق تحصیلی) را انتخاب کند در این دفترچه راهنما درج شده است. همچنین در این راهنما، مقررات انتخاب رشته، یعنی از شرایط آزمون سراسری که برای انتخاب رشته مهم است و همچنین آشنایی با سهمیه‌های مختلف در آزمون سراسری نیز منتشر شده است.»

دانشگاه

رئیس واحد یادگار امام (ره) تأکید کرد

افزایش سطح علمی استادان با برگزاری کارگاه‌های آموزشی قرآن



فرج‌الله موسوی

مراسم اختتامیه اولین کارگاه آموزشی مدرسان قرآنی استان تهران با حضور سیدطه هاشمی معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی، فرج‌الله موسوی رئیس واحد یادگار امام (ره)، سیدبابک فرزانه رئیس پژوهشکده قرآن و عترت دانشگاه، طالباتش معاون پژوهشکده و ۲۰۰ نفر از استادان درس روخوانی قرآن کریم برای بهره‌مندی از آثار و برکات قرآن در سالن خوارزمی واحد یادگار امام (ره) شهری برگزار شد. سیدفرج‌الله موسوی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام (ره) در آیین اختتامیه این کارگاه با گرامیداشت ۲۶ مرداد، سالروز ورود آزادگان سرفراز به کشور گفت: «زندگی حقیقی و حیات طیبه در پرتو علم به دستورها و رهنمودهای قرآن شکل می‌گیرد.» موسوی برگزاری نخستین کارگاه آموزشی قرآن کریم برای ارتقای استادان و مدرسان قرآن در دانشگاه آزاد اسلامی را امری مبارک و ارزشمند دانست و افزود: «این کارگاه که با تدریس استادان بنام قرآنی برگزار شد، می‌تواند در افزایش سطح علمی استادان و چگونگی تدریس قرآن در کلاس‌های درسی دانشجویان بسیار مؤثر باشد.»

او در پایان گفت: «زندگی قرآنی براساس رعایت مقررات و عدالت و احسان و صفا و صمیمیت است. مردمی که این گونه زندگی کنند، دارای اطمینان خاطر و آسایش هستند و سعادت ابدی و جاودانه را در آغوش می‌گیرند.» عبدالرضا فرهادیان، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام (ره) شهری هم در مراسم اختتامیه این کارگاه با ارائه گزارشی از فعالیت‌های دانشجویی و فرهنگی واحد یادگار امام (ره) در یک‌سال گذشته پرداخت و افزود: «برگزاری همایش‌های ملی وحدت حوزه و دانشگاه با حضور آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و آیین‌های عاشورایی، جشن ازدواج، راه‌اندازی کلینیک سلامت و... در مهم‌ترین برنامه‌های ما در یک‌سال گذشته بوده است و همچنین آنسپزخانه مکاتیزه و صنعتی واحد یادگار برای طبخ غذای دانشجویان و همچنین تسریع در صدور گواهینامه‌های فارغ‌التحصیلان در این واحد دانشگاهی نیز از دیگر اقداماتی است که در حوزه دانشجویی انجام شده است.» در پایان این مراسم به سه نفر از استادانی که بالاترین امتیاز را در آزمون برگزارشده به دست آورده بودند، لوح تقدیر و هدایایی داده شد.

علی مطهریان از نقش دانشگاه آزاد اسلامی در ارتقای فرهنگ عمومی می‌گوید

آشتی با طبیعت و حفظ محیط زیست



علی مطهریان

علی مطهریان، رئیس پژوهشکده علوم اجتماعی و انقلاب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی معتقد است دانشگاه آزاد اسلامی با دارا بودن بیش از نیمی از جامعه دانشگاهی کشور، دارای جایگاه ویژه‌ای در ساخت فرهنگ عمومی است و می‌تواند آشتی با طبیعت و حفظ محیط‌زیست را وارد فرهنگ عمومی کند. مطهریان در گفت‌وگو با «آنا» با اشاره به نقش دانشگاه آزاد اسلامی در حفاظت از محیط‌زیست و آشتی با طبیعت گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین سازمان‌های مشارکت‌محور دانش‌بنیان در تاریخ ایران که پیشینه سه دهه‌ای دارد، اکنون به رسالت خود در حوزه حفاظت از محیط‌زیست ورود کرده است و از پتانسیل‌های موجود علمی و نیروی انسانی فرهیخته خود برای این کار بهره می‌برد. دانشگاه آزاد اسلامی با این کار نه فقط از محیط‌زیست محافظت می‌کند بلکه تلاش دارد با انگیزه‌مندی استادان، کارکنان و دانشجویان در این زمینه، برای نشر فرهنگ حفظ محیط‌زیست در جامعه به‌عنوان یک ارزش، اقدام کند.» عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی در این گفت‌وگو ضمن اهمیت ورود دانشگاه آزاد اسلامی به بحث محیط‌زیست می‌گوید: «با توجه به جایگاه مهم دانشگاه آزاد اسلامی در کشور، این دانشگاه اگر بتواند حفظ محیط‌زیست را وارد فرهنگ عمومی کند، کار بسیار بزرگی انجام داده است. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رئیس هیات‌موسس و هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی، حمید میرزاده، سیدطه هاشمی، معاونان، استادان، کارکنان و دانشجویان این دانشگاه به موضوع حفاظت از محیط‌زیست و آشتی با طبیعت ورود کرده‌اند و امیدواریم با استمرار این حرکت در کشور شاهد شکوفایی فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست از سوی دانشگاهیان باشیم.»

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

یکشنبه آغاز انتخاب رشته‌های با آزمون



مجتبی علوی‌فاضل

مجتبی علوی‌فاضل، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی درباره انتخاب رشته‌های با آزمون این دانشگاه گفت: «انتخاب رشته با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی ۳۱ مرداد آغاز و تا ۱۵ شهریور ادامه خواهد داشت. داوطلبان برای نام‌نویسی در این دوره‌ها باید به پایگاه‌های اینترنتی به نشانی WWW.AZMOON.ORG یا WWW.SANJESH.IAU.AC.IR مراجعه کنند. داوطلبان با استفاده از نمره، رتبه و شناسه‌ای که از طریق سازمان سنجش آموزش کشور دریافت کرده‌اند، می‌توانند برای انتخاب رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی اقدام کنند. هر داوطلب می‌تواند ۲۰ رشته‌محل انتخاب کند. دفترچه راهنمای انتخاب رشته نیز هم‌زمان با آغاز نام‌نویسی در پایگاه اینترنتی یادشده منتشر می‌شود. به داوطلبان توصیه می‌شود انتخاب رشته را براساس نمره و علاقه‌مندی انجام دهند. هزینه نام‌نویسی در دوره‌های با آزمون ۳۳۰ هزار ریال است که از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و از طریق سایت WWW.AZMOON.COM قابل پرداخت است. همچنین نتایج نهایی دوره‌های با آزمون در شهرپور و از طریق سایت اینترنتی به نشانی WWW.AZMOON.COM اعلام می‌شود. ظرفیت پذیرش در دوره‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی حدود ۵۵ هزار نفر است.»

دانشگاه آزاد

خلأ تشکیلاتی ظلم به نظام است



علی عسگری

علی عسگری، معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی در نشست سراسری دبیران تشکل‌های دانشگاه آزاد اسلامی در رابطه با دوام و بسط تفکر تشکیلاتی در کشور گفت: «همان‌طور که از معنا و فحوائی این آیه استنباط می‌شود، مسلمانان به قیام برای خداوند دعوت شده‌اند و در راستای این موضوع بر حرکت جمعی و فردی که باید منحصر برای خدا باشد، تأکید شده است. ظرفیت کار جمعی و تشکیلاتی یکی از ظرفیت‌هایی است که بنابر اراده خالق هستی بنا شده است و از ابزارهای خدشادای محسوب می‌شود که در دو جنبه مثبت و منفی قابل استفاده است. در راستای فعالیت‌ها تشکل‌ها می‌توان با برگزاری سینه‌بازهای چالشی، آسیب‌شناسی و مخاطب‌شناسی گام‌های مثبت برداشت. همان‌طور که می‌دانید تشکیلاتی که در این گونه فعالیت‌ها مشارکت دارند، دغدغه‌هایی درباره مسائل سیاسی و اجتماعی دارند که

ادامه از صفحه یک



آیت‌الله هاشمی در دیدار با اینارگران دانشگاه آزاد اسلامی

اسلامی به نمایندگی از سایر آزادگان به ایراد سخنرانی پرداخت. **مردم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را مظهر استقامت می‌شناسند** سیدمحمدتقی طباطبایی، مدیرکل امور شاهد و اینارگر دانشگاه آزاد اسلامی هم در این مراسم طی سخنانی گفت: «امروز جامعه‌های آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی را به‌عنوان مظهر صبر و استقامت می‌شناسد، چراکه پرغم همه تهمت‌ها، افتراها و کینه‌ها برای

مالی بسیاری برای دانشگاه آزاد اسلامی به همراه داشته است، ادامه داد: «نزدیک به ۷۲ درصد از دانشجوین شاهد و اینارگر کشور در این دانشگاه مشغول به تحصیلند، همچنین حدود ۱۰۰ هزار نفر دیگر خارج از شمول قانون اینارگران در این دانشگاه تحصیل می‌کنند که شپه‌ری نمی‌پردازند و قرار است بنیاد شهید به از طریق بخشنامه‌های گذشته به وجود آمده بود، برداشته شود.» او با تأکید بر اینکه اجرای قانون جامع خدمت‌رسانی به اینارگران تاکنون بار